令和 2年 7月 28日(火)

発行：八王子市立高尾山学園

学校運営協議会

第 3号

大暑の候、皆様方にはお元気でお過ごしのことと存じあげます。また、平素より本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、７月１７日(金)に予定しておりました第４回学校運営協議会は前回に引き続き、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止のため書面開催となりました。

以下に、書面で確認された「第４回学校運営協議会」の内容につきましてご報告いたします。

■第４回運営協議会（７月１７日開催予定 ⇒ 書面にて確認）

○学校からの報告

・7/15 現在、児童・生徒数は 88 名（小 14 名、中 74 名）

きよたき小学部 4名、きよたき中学部 32名

・登校率は、昨年と比べて高い数値で推移している

・7 月より放課後活動を再開している

・全教科で 3 密・ソーシャルディスタンスに配慮し､授業を継続中

・7 月末までの校外学習は、すべて中止を決定

・9/24～25 中 3 修学旅行（広島方面）を実施予定

・9/11 小・中１合同の校外学習（宮ケ瀬ダム方面）を実施予定

・10/3 ｽﾎﾟｰﾂﾚｸ DAY は規模を縮小。児童･生徒のみで開催予定

○協議事項

（１）パナソニック教育財団研究助成について(報告)

  ⇒8/6 にオンラインで全国発表を予定

（２）オリンピック・パラリンピック予算について(報告) ⇒ 省略

（３）コロナ関連の報告

・児童・生徒、保護者について ⇒ 省略

・教職員について ⇒ 省略

・感染者や濃厚接触者が出た場合について ⇒ 省略

（４）備蓄倉庫について(報告) ⇒ 省略

（５）高尾山学園サポート本部からの報告 ⇒ 特になし

（６）各委員より ⇒ 特になし

～ 第４回 次第 ～

１． 報告事項

（１）学校からの報告

（２）市教委からの報告

２.  協議事項

（１）ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ教育財団研究助成について

（２）ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ予算について

（３）コロナ関連の報告

（４）備蓄倉庫について

（５）高尾山学園サポート本部からの報告

（６）各委員より

※学校運営協議会の傍聴を希望さ

れる方は事前にご連絡ください。

☎ ０４２－６６６－９３２５

 事務局：山川

◇第５回学校運営協議会（9月18日(金) 開催予定） ⇒ 開催方法未定（第6回以降同様）